ПРИКАЗ

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад с. Кукелево»

От 31.08.2023 г. №130

Об утверждении основной

Образовательной программы

Дошкольного образования

МКДОУ «Детский сад с. Кукелево»

В соответствии с федеральным законом от 24.09.2022 № 371 -  ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статей 1
Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации»;
Федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного образования
(Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации № 1155 от 17 октября
2023 г. «Об утверждении Федерального государственного образовательного стандарта
дошкольного образования », с изменениями); Приказами Министерства просвещения РФ:
от 24. 11.2022 г. № 1022 «Об утверждении федеральной адаптированной образовательной
программы для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», от 27.01.2023
г. № 33 «Об утверждении основной образовательной программы МКДОУ «Детский сад с.
Кукелево»; Приказом по основной деятельности МКДОУ «Детский сад с. Кукелево» от
21.07.2023 г. «Об утверждении рабочей группы по приведении в соответствие
Федеральной образовательной программы дошкольного образования образовательной
программы ДОУ, утверждении дорожной карты мероприятий по обеспечению перехода с
1 сентября 2023 г. к осуществлению образовательной деятельности с непосредственным
применением ФОП», по решению педсовета от 21.07.2023 протокол № 4

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .

2.

3.

4.

5.
6.

Утвердить с 01.09.2023 г. «Основную образовательную программу дошкольного
образования МКДОУ Детский сад с. Кукелево»
Считать «Основную образовательную программу МКДОУ «Детский сад с.
Кукелево», утвержденную приказом заведующего № 33 от 27.01.2023 г . ,
утратившей силу с 01.09.2023 г.
Работникам и воспитанникам МКДОУ в работе с 01.09.2023 г. руководствоваться
«Основной образовательной программой дошкольного образования МКДОУ
«Детский сад с. Кукелево»
Ответственному за сайт разместить на официальном сайте учреждения основную
образовательную программу, копию приказа.
Ознакомить работников МКДОУ «Детский сад с. Кукелево»
Контроль за исполнением приказа оставляю за цобой.
Заведующий ДОУ

/
Салафонова А.А.

ПРИКАЗ

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад с. Кукелево»

От 31.08.2023 г. №130

Об утверждении основной

Образовательной программы

Дошкольного образования

МКДОУ «Детский сад с. Кукелево»

В соответствии с федеральным законом от 24.09.2022 № 371 -  ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статей 1
Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации»;
Федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного образования
(Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации № 1155 от 17 октября
2023 г. «Об утверждении Федерального государственного образовательного стандарта
дошкольного образования », с изменениями); Приказами Министерства просвещения РФ:
от 24. 11.2022 г. № 1022 «Об утверждении федеральной адаптированной образовательной
программы для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», от 27.01.2023
г. № 33 «Об утверждении основной образовательной программы МКДОУ «Детский сад с.
Кукелево»; Приказом по основной деятельности МКДОУ «Детский сад с. Кукелево» от
21.07.2023 г. «Об утверждении рабочей группы по приведении в соответствие
Федеральной образовательной программы дошкольного образования образовательной
программы ДОУ, утверждении дорожной карты мероприятий по обеспечению перехода с
1 сентября 2023 г. к осуществлению образовательной деятельности с непосредственным
применением ФОП», по решению педсовета от 21.07.2023 протокол № 4

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01.09.2023 г. «Основную образовательную программу дошкольного
образования МКДОУ Детский сад с. Кукелево»

2. Считать «Основную образовательную программу МКДОУ «Детский сад с.
Кукелево», утвержденную приказом заведующего № 33 от 27.01.2023 г . ,
утратившей силу с 01.09.2023 г.

3. Работникам и воспитанникам МКДОУ в работе с 01.09.2023 г. руководствоваться
«Основной образовательной программой дошкольного образования МКДОУ
«Детский сад с. Кукелево»

4. Ответственному за сайт разместить на официальном сайте учреждения основную
образовательную программу, копию приказа.

5. Ознакомить работников МКДОУ «Детский сад с. Кукелево»
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий ДОУ Салафонова А.А.